ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFICIO N° 043/2019-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 02 de abril de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
GUSTAVO JO SÉ FARIAS DA SILVA
Proprietária da BELLO M ONTE DISTRIBUIDORA EIRELI
Rua Coletora 1, n° 20, Conjunto Nova Vitoria,
CEP: 65.918-363 - Imperatriz/MA.

Assunto: Proposta dc Preços

Senhor Proprietário,

1. Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
aquisição de Pistola Pneum ática para Insensibilização de Bovinos, de interesse da
Secretaria M unicipal De Agricultura, Extensão R ural e A gricultura Familiar-Seagri,
conforme Planilha O rçam entária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

f
Folha n° !<U ,
F ro c v rf- tf n °  f â p ? )
' Zubnc r\-.ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL, DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAM ENTÁRIA - ANEXO DO O FÍCIO  N° 043/2019-GAB/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Q uantidade Valor
Mensal

Valor
Anual

01

PISTOLA PNEUMÁTICA
PARA INSENSIBILIZAÇÂO
DE BOVINOS.
Função: A b a te r
b o v in o s /e q u in o s /b u b a lin o s .
Capacidade: 2 5 0
a n im a is /h o ra .  Acionamento:
ar c o m p r im id o
Pressão de Trabalho: 1 7 5  á

1 9 0 L b s
Peso Líquido: 7 k g
Produzida: A ç o  in o x id á v e l
(A IS I 3 0 4 )  o u  S A E
1 0 2 0 c ro m a d o .

Unidade 01

Total

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFICIO N° 044/2019-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 02 de abril de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
ANDERSON LOBAO L)A SILVA
Sócio-Administrador da G. K. COM ERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Rua Godofredo Viana, n° 625, Sala C, Bairro Centro.
CEP: 65.900-100 - Imperatriz/MA.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

1. Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
aquisição de Pistola Pneumática para  Insensibilização de Bovinos, de interesse da
Secretaria M unicipal De Agricultura, Extensão R ural e A gricultura Familiar-Seagri,
conforme Planilha O rçam entária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAM ENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 044/2019-GAB/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Q uantidade Valor
Mensal

Valor
Anual

01

PISTOLA PNEUMÁTICA
PARA INSENSIBILIZAÇÃO
DE BOVINOS.
Função: A b a te r
b o v in o s /e q u in o s /b u b a lin o s .
Capacidade: 2 5 0
a n im a is /h o ra .  Acionamento:
a r  c o m p r im id o
Pressão de Trabalho: 17 5  á
1 9 0 L b s
Peso Líquido: 7 k g
Produzida: A ç o  in o x id á v e l
(A IS I 3 0 4 )  o u  S A E
1 0 2 0 c ro m a d o .

U n i d a d e 01

Total

V,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANE J AMENTO E tÍRBANISMO
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFICIO N° 045/2019-DC/SEMAFI PU

Carolina/MA, 02 de abril de 2019.

A Sua Senhoria a Senhora
ADRIANA DE M ORAIS LIRA E SOUZA
Sócio-Administradora da SIMAO FERRAMENTAS LTDA
Rua das Gaivotas, n° 163, Loteamento Pedro Borges
CEP: 77.823-666 - Araguaína/TO.

Assunto: Proposta de Preços

Senhora Sócio Administradora,

1. Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
aquisição de Pistola Pneum ática para  Insensibilização de Bovinos, de interesse da
Secretaria M unicipal De A gricultura, Extensão R ural e A gricultura Familiar-Seagri,
conforme Planilha O rçam entária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

fFolha n* / £
Processe* n °

; Rubricai

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAM ENTÁRIA - ANEXO DO O FÍCIO  N° 045/2019-GAB/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Q uantidade V alor fflfl
Mensal

Vakjr
Anual

PISTOLA PNEUMÁTICA
PARA INSENSIBILIZAÇÃO
DE BOVINOS.

01

Função: A b a te r
b o v in o s /e q u in o s /b u b a lin o s .
Capacidade: 2 5 0
a n im a is /h o ra .  Acionamento:
a r  c o m p r im id o
Pressão de Trabalho: 1 7 5  á

1 9 0 L b s
Peso Líquido: 7 k g
Produzida: A ç o  in o x id á v e l
(A IS I 3 0 4 )  o u  S A E
1 0 2 0 c ro m a d o .

Unidade 01

Total

BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 05.433.885/0001-36 INSC. ESTADUALfli.^UOSF

| Folha n° //
* Processo n
' \ubrica:

Proposta de preços para aquisição de pistola pneumática para insensibttízação
bovinos apresentada à Prefeitura Municipal de Carolina- MA

Ite
m Descrição Unidad

e Quantidade
Valor

unitário
(RS)

Valor Total
(R$)

0 1

PISTO LA  PN EU M Á TIC A
PARA IN SEN SIB ILIZA Ç Ã O
DE BOVINOS.

Função: A b a te r

b o v in o s /e q u in o s /b u b a l in o s .

C apacidade: 2 5 0  a n im a is /h o ra .

A cionam ento: a r  c o m p r im id o Unidade 01 1 5 .7 0 0 ,0 0 1 5 .7 0 0 ,0 0

Pressão de T rab a lh o : 175  á

1 9 0 L b s

Peso L íquido : 7 k g

P r o d u z id a :  A ç o  i n o x i d á v e l

( A I S I  3 0 4 )  o u  S A E

1 0 2 0 c r o m a d o .

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 15.700,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 15.700,00 (Quinze mil e setecentos reais)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias
PRAZO DE ENTREGA: 30(trinta) dias
FORMA DE PAGAMENTO: A combinar

Atenciosamente,

Imperatriz (MA) 10 de abril de 2019.

Sócio/Proprietário
RG: 028733432005-7 SSP/MA

CPF: 026.163.083-04

Rua Coletora 1, 20, Conjunto Nova Vitória -  Imperatriz - MA, -  Imperatriz -  MA
E-mail: bellomontedistribuidora@hotmail.com Tel.: (99)3525-0372

mailto:bellomontedistribuidora@hotmail.com

G K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.938.060/0001-52
INSC. EST.: 12.407.249-6

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA -  MA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR
TOTAL
m

01 PISTOLA PNEUMÁTICA
PARA INSENSIBILIZAÇÃO
DE BOVINOS.

Função: Abater
bovinos /  equinos/bubalinos.

Capacidade: 250 animais/hora.
Acionamento: ar comprimido

Pressão de Trabalho: 175 á
190Lbs

Peso Líquido: 7kg

Produzida: Aço inoxidável
(AISI304) ou SAE
1020cromado.

U nid. 01 18.700,00 18.700,00

TOTAL R$ 18.700,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 18.700,00 (DEZOITO MIL E
SETECENTOS REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias
PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) dias
FORMA DE PAGAMENTO: A combinar

Imperatriz (MA) 10 de abril de 2019.

Atenciosamente,

/ /  G K  COMÉRCIOESERVIÇÓ&LTDA-ME
U  7 CNPJ 17.938.060/0001-52

ANDERSON LOBÃO DA SILVA
SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 030.919.423-76
RG: 0200030720020 SSP/MA

Rua Godofredo Viana, 625, Sala c - Centro - Imperatriz/MA
Telefones: (99) 3526-4484 (99) 9.9140-2988 / (99) 9.9148-8082

e-mail: g.k.comercio@hotmail.com

mailto:g.k.comercio@hotmail.com

15/04/2019 Gmail - COTAÇÃO - SIMÃO FERRAMENTAS

|M j| G m a i l Pesquisa Carolina <pesquisapmc@gmail.com>

CO TAÇÃO  - S IM Ã O  FER R A M EN TA S
1 mensagem

folha n°
Processo n°

f--------

Simão Ferramentas <simaoferramentas2016@hotmail.com>
Para: "pesquisapmc@gmail.com" <pesquisapmc@gmail.com>

?ll Oê 2CíTí 17:21

Atenciosamente,

Caio Santos
Simão Ferramentas
Rua das Gaivotas | N5 163 | Loteamento Pedro Borges | Araguaína - TO

( 6 3 ) 3 4 1 5 - 2 9 3 0  | ( 6 3 ) 3 4 1 3 - 1 9 4 5
http://www.simaoferramentas.com.br

N--' "O Senhor é maravilhoso e opera realmente milagres e maravilhas, pelo Seu amor por nós. Confiemos n'Ele. sem temer no

momento da adversidade, pois. Ele agirá e nossa vitória será para Sua Glória".

tP, img20190415_16291203.pdf
“  191K

https://mail.google.eom/mail/u/1 ?ik=1947292e79&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1630912849526186551 &simpl=msg-f%3A1630912... 1/1

mailto:pesquisapmc@gmail.com
mailto:simaoferramentas2016@hotmail.com
mailto:pesquisapmc@gmail.com
mailto:pesquisapmc@gmail.com
http://www.simaoferramentas.com.br
https://mail.google.eom/mail/u/1

COTACÃO DE PREÇOS DE MERCADO

NOME: SIMAO FERRAMENTAS LTDA

CPF/CNPJ N°: 11.944.835.0001-16

TELEFONE: (63) 3415-2930

ENDEREÇO: RUA DAS GAIVOTAS N° 163 SETOR: PEDRO BORGES

CEP: 77823-666 CIDADE: ARAGUAÍNA UF: TO

ITEM D ES C R IÇ Ã O UNID QT. V. U N IT V. TOTAL

1
PISTO LA  PN EU M Á TIC A  PARA

IN S E N S IB IU Z A Ç Â O  D E  BO VINO S UNID 1 R $ 16.780,70 R $  16.780,70

VALOR TOTAL LÍQUIDO R $ 16.780,70

r l  .^ 4 4 .8 3 5 /0 0 0 1 -1 6 ]
' MAO FERRAMENTAS LTDA -ME
,u‘â Uàs Ga!vi>ians' 153 - Loí. Pedro Borges

CEP: 77823-666 9
••r anuafna - Tocant i ns j

'tfy tS W f Z f-d o  — de 2019.

(fessináturado^Proponente com carimbo CNPJ

c c
f

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de Pistola Pneumática para Insensibilização de Bovinos

A: G K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
B: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI
C: SIMÃO FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 17.938.060/0001-52
CNPJ: 05.433.885/0001-36
CNPJ: 11.944.835/0001-16

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total

01

PISTOLA PNEUMÁTICA PARA INSENSIBILIZAÇÃO DE
BOVINOS.
Função: Abater bovinos/equinos/bubalinos.
Capacidade: 250 animais/hora. Acionamento: ar comprimido
Pressão de Trabalho: 175 á 190Lbs
Peso Líquido: 7kg
Produzida: Aço inoxidável (AISI 304) ou SAE 1020cromado.

Unidade 1 18.700,00 18.700,00 15.700,00 15.700,00 16.780,70 16.780,70 17.060,23 17.060,23

Total 18.700,00 Total 15.700,00 Total 16.780.70 Total 17.060,23

Carolina/MA, 15 de abril de 2019.

Chefe da Divisão de Compras

1/1